

ERHVERVSARKIVET
Statens Erhvervsarkiv, Århus
Vester Allé 12, 8000 Århus C

FT
1942
Nr. 40

04763

Århus kommune
Folkeregisteret

Erhvervsarkivet



1885 - 1953
Skattemandtalslister

1942
Møllevangen (Haver)

Folketællings-Skema Nr. 2433

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfødt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Calkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrens** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerensle.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal optæres paa Skemaet** — **diste paa det Sted** (hus, Slub o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Heshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerskabsforhold, ægteskabelig Stilling, Sælling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs-skema II** optæres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, I. Etage, Værelse 101** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelse eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Oplysningspersonalets særlige Husboldning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	0

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hiende senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <i>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Jærgt som Hovedstafets Rubrik 2)</i>	Kon- net nr. 195, 196, 197 198 199	Føds- dags- nummer	Føds- års- nummer	Fødested <i>Der angives: Ejendoms- eller Sognekirke- Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.</i>	Stats- bor- gerforhold <i>Personer, der har dansk Fødselsret, skrives: „dansk“; andte anføres det Land, hvort de har Statsborgerret.</i>	Ægte- skabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <i>Der angives: Husleder, Hus- moder, Børn, Slægning o. l. Medhjælper, Personer, Lægerende o. l.</i>	Erhverv eller Livsstilling <i>Dyt man af den angivne Livsstilling harværet, og som den pågældende er Principal eller Med- hjælper.</i>	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <i>Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres i Grundens henf. Lyvns- bucht, af vedt. er boet i Udlandet, hvort Navn da anføres her).</i>	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle **ide- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner**, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de **Personer** (herunder ogsaa i **Udlandet** hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har **Butik, Kælder, Værksted eller andet Forretningskale**, af **forsaaende** vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <i>For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med Ingenting Aksjer, Kommanditselskab, Andelselskab, Forenings- forening, Foreningsforening, Kvalifikations- Efterskole, Sporvejs o. l.)</i>	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden <i>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Foreningsvirksomhed osv. Læge, Svogter, Efterskole, Betjent eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gode, Ejer eller Medjer af Ejendommen.</i>	Bopæl eller Hjemsted <i>For Indlands Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommendes Land.</i>	Her angives Navn og Bopæl paa selskabs og udenlandske Selskaber eller Personer henværende Ejendommen.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle **idebøys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i fornavnede Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1942.

Ejernes Navne:

Ejernes Bopæl:

Ejernes eller Viceværtens Underskrift,

*Aflyttet
Lund er midlertidigt*

Folketællings-Skema Nr. 2434

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værvarten eller andre Vedkommende eller udfyldes ved Censuration Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, samt Ordreene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfattes ogsaa Lægerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som 'Familie'.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henslud til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Selskaber, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der

helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægssekema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægssekema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handvaerk o. l. i Ejendommen.

6) Flere **Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9-13, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelseanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hiende senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Folketællings-Skema Nr. 2435

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulatid blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor ligesindes er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kan, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bærer paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggschema II** opføres alle indenboende Personer, der omme-

ndelivered paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 r paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelseanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyr. ne eller sånne Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgavepersonens særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

*Hans Christian
Karlens Christen*

Folketællings-Skema Nr. 2436

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aften mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udsædende paa Rejse, opføres paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillæggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillæggskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kume faas udliveredne paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgavespersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
<i>2</i>	<i>1</i>

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Fødsels- nr. m. V. samt Etnage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes <i>uden Navn</i> , skrives „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres her sig med en Læses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net 1911 1912 1913 1914 1915	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested Der angives Kommunes eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives statskommende Lands Navn	Stats- borger- forhold	Ægte- skabets Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.		Saufremt man er Medlem af en Arbejdsleshedskasse, angives her		Saufremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlig Leje af Løjligheden inden Varmeholdning Kølligheds af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indtøjes her angives Kommunes Navn eller Land- kommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1941 anføres her Datum for Tilflytningen	I hvilken Skole underrettes de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
											Har Hustru angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
	Konst. Carl Axel Svendsen Kjoge Kjoge Kjoge Kjoge	K	14/9	1925	Aarhus	dansk	U	Hustru	Højtskolelærer		Carl Axel Svendsen		Carl Axel	14026							
	Konst. Carl Axel Svendsen Kjoge Kjoge Kjoge	K	14/9	1925	Aarhus	dansk	U	Hustru	Højtskolelærer		Carl Axel Svendsen		Carl Axel	13399							

Folketællings-Skema Nr. 2437

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Citation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordre** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfattes ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og -sted, Statsborgerforhold, angikelsabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale,** farsaa vidt vedkommende Personer ikke bør i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillægslisten I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægslisten II** optæres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliveredet paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Hæserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonalets særlige Holdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

1941 20 April 3

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda adov Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familien opføres for sig med en Læns Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnen M K	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Købstaden eller Signetur Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Ægteskabsforhold Stilling	Stilling i Familien Husbøder, Husmoder, Børn, Skolegang o. l. Højskolestøt, Tjenestekarl og Legestende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives alle, der ikke driver selvstændigt Eryver. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdspladsen for hende.	Telefon Nr.	Arbejdsgiverens Navn Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Eryver. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdspladsen for hende.	Saaferst man er Medlem af en Arbejdsledshedskasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Saaferst man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Lejligheden (uden Vermisningsgældtagen af Egen)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941 Ved Flytning udenfor By angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tillytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p> <p>19</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p> <p>19</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p> <p>19</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p> <p>19</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p> <p>19</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p> <p>19</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p> <p>19</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p> <p>19</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p> <p>19</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p> <p>19</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p> <p>19</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p> <p>19</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p> <p>19</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p> <p>19</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p> <p>19</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p> <p>19</p>	

midl. Syst.

Folketællings-Skema Nr. 2438

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Utlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Hushold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person **pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødsels- og Staaiborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8).
- De i Lovens begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmestørende), der i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside.
- De i Lovens begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlænt paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, I. Etage, Værelse 101 (Kontor nr. 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgsanstalter, Fængslet, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Verten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Latin Betegnelse mellem de enkelte Familier.	Køn M K	Fødsels- år	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil	Hvis ingen har Børn Erhverv, dette, Hovederhverv for Børn Har Hustru eller Hustru Erhverv, senere dato.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Løje af Lejlig- heden (uden Værelsesud- gifter af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket siden 24. Oktober har Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersørelse de paa denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	15	16					
	Jens Christian Rasmussen Sofie Elvén	M K	1876 1892	27 29	1876 1892	Vilhelms København	dansk dansk	G G.	Hustru Hustru	Hiljedalen		Carlsberg Aarhus	279/158 6789	Aarhus 85/62								

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etag	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Jørgt som Herredstings Rubrik 2.)	Køn Mænd 191 Kvinder 192	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Superstads. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lunds Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives „dansk“, andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Huslær, Husvæder, Børn, Slægning o. l. Medhjælper, Pensjoner, Lægenede o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her adresse, i hvilken Kommunens Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Der skal af den angivne Livsstilling kunne ses, om den besagtede er Principel eller Medhjælper. Der skal af den angivne Livsstilling kunne ses, om den besagtede er Principel eller Medhjælper.	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Eiere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Bolk, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Selskab o. s. v. Etag	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tilføjet Acten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forretningsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparikasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Publik-, Handelsvirksomhed, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagsfører, Entreprenør, Revisor eller Virksomhed med Betænding af Personer og Gods, Ejer eller Medjer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommune. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa inden- og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indebys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Selskab o. s. v. Etag	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har højt Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranvante Ejendom, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 2. Oktober 1924.

Ejernes Navn:

J. Chr. Rasmussen

Ejernes Bopæl:

Lod 33 Havn 9

J. Chr. Rasmussen

Ejeren eller Værkets Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2439

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værten eller anden Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der indes i Ejendommen, det Ordre som er Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv., og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sættling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sættling i Husstanden o. s. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 10).** De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutter** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilæggschema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilæggschema II** optæres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfort 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningsrets skriftlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Folketællings-Skema Nr. 2440

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Løse Mølleum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 1b angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udhængende paa Rejse, opføres paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sætling eller Edsværv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sætling, Sætling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udtydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Sælftelser, Institutter** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne haas udelæverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningsskemaets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda <i>uden</i> Navn, sættes „Døring“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Leds Medlemmer medlem de enkelte Familier.	Køn net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstad eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Land's Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabsfor- hold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil	Tele- fon Nr.	Safremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Safremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlig Løje af Løjligheds- heden (inkl. Fremtidige) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor fra angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 indføres her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Leds optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
	Kate Peter Anders Christiane Højby	M	14	77	Fredsløkke	Dansk	H				Arbejdsløshedskasse		Sygekasse	49933					

Gaude 9. 8. Nielsen

Folketællings-Skema Nr. 2441

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Løses Mellemrum adskillt mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerevde, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.**
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted *hvis*, Søb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stansborgerforhold, ægtekæbelig Sælling, Sælling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer, der i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægschema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægschema II opføres alle indenbyboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlævende paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningens særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Løstest Medlemmer mellem de enkelte Familier.	Kø- n M K	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives fuldkomment Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Egtes- kabets Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil	Tele- fon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruendens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saafremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helaarlig Løje af Løjligh- heden (uden Væremøder)	His Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udskrives fra angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	His Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Stads- underskrift de paa denne Liste optagne Børn indføres 6 og 14 Aar?	Anmær- kninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
V	Anders Hansen	M	4/3	77	Rillinge	dansk	1				Albion		Lillemor	6350				

Folketællings-Skema Nr. 2442

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Vicevært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre søges at være: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgrænde.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som 'Familie'.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Blaa, Slub o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udførelse paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerskaber, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 9). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggskema II opføres alle Indehyboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstatter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynsraadet's særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtens bedes drage Omsorg for: at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

4. udgave 1944

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres her sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnen Hvad Børn har, indføres her	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Det angives Katedralsogn eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Statsborgerforhold skrives „dansk“; andre skrives det Land, hvor de har Statsborgerforhold.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Børn, Slægting m. l. Husmoder, Tjenestekarl og Løjtnende.	Erhverv eller Livsvej Hvis nogen har flere Erhverv, angives Hovederhvervet først. Her Hustruendens eller Hvermandens Erhverv, angives først.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. * Her Hustruendens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her henh.	Saafernt man er Medlem af en Arbejdsloshedskasse, angives her Navnet paa denne	Saafernt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Saafernt man er Medlem af en Lejlighedskasse (Gælder af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indbyrdes her angives Katedralsogn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941, angives her Tilflytningens Dato.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19

0 /



Folketællings-Skema Nr. 2443

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværdten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfattes ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, sika opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fiv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1931 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægtekabellig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskatske, koraansat vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægschema i paa Skemaets Bagside. Paa Tillægschema II opføres alle indenbystoende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Schema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværdten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Ant 45 11/10/13

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda <i>uden</i> Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig end en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn mand kvind barn 10	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives <i>Købstedsnavn</i> eller <i>Sigtets</i> Navn. For Personer boit i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har <i>indv. Indførelse</i> , skrives "indv.", andre skrives det Land, hvort de har Statsborgerret.	Æg- stabelig Stilling	Stilling i Familien Husholder, Hustru,der, Barn, Skægning o. l. Hjemsstet, Tjeneste- kald og Løjterende.	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, o. dne, Hovederhvervet først. Hvor Hjemmoderen eller Jernstærke Erhverv, skrives <i>uden</i> .	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hjemmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hermed.		Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne		Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne		Helaarlig Leje af Løjlige- heden Inden Vermisnings- (Bøtten af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenlands to angives Købsteds Navn eller Land- kommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden den sidste 1/11/1941 angives her Statens for Tilflyt- ningen	I hvilken Skole undersøyses de paa denne Liste opførte Børn medføle 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			

0 / 0

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Øjvigtig som Meddelelses Rubrik 2.	Kønnet mand kvind barn (se Rubrik 10)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Byggets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skrives "dansk", andre skriver det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskablig Bistilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husbønder, Husmænd, Betjente, Stjerner, n. l. Medhjælper, Prædikant, Lørdagse m. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af det angivne Livsstilling kunne ses, om den paaagældende er Principal eller Medhjælper.	Her adressen, i hvilken Kommunens Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, adressen Grundens herfor leveret, så vedt. er bopæl i Udlandet, hvor Navn da ændres her).	Anmærkning	
												1

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forbuds, Sidsbus o. s. v. Etage	Navn	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Foreners nærværende Representant
	For Personer angives tilføjelse Stilling. For Selskaber m. l. angives tilføjelse: Art (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommandititselskab, Andelselskab, Forening, Forretningsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparkekasse m. l.)		Handels-, Fabriks-, Handværks-, Banks-, Forretningsvirksomhed osv. Løge, Sagfører, Bistyrer, Besværter eller Voksamtand med Boledding af Personer og Gids, Ejere eller Medjere af Ejendommen.	For Indenbys Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende angives vedkommendes Land.	

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forbuds, Sidsbus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjplighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1942.

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

Ejernes eller Viceverdens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2444

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Kalkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ovæsen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løns Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgereude, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. s. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stambogensforhold, argetskebelig Stilling, Sønning i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begynde Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmestørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskalkule, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenbystoende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne laas udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængslet, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	0

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

80th 45 11/11/17

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Linies Mulderum mellem de enkelte Familier.	Køn M K U B S	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kobstadens eller Sjones Navn. For Personer fødte i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har denne Stilling, skrivet „dansk“ andret andet det Lands, hvortil de har Statsborgerret.	Ægte- skablig Stilling	Stilling i Familien Havde, Husmand, Børn, Skolepige o. l. Husassistent, Tjenest- kærlig og Løjterende.	Erhverv eller Livsvej Hvis nogen har flere Erhverv, o. disse, Hovederhvervet først. Hvor Husmanden eller Husassistent Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvor Husmanden særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hørløst Løje af Løjligheden inden Værnsindrust (Gældende af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indbyrds fra angives Kobstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives hvor Dødsen har Tilflytning. 17	I hvilken Skole undersørelse de pas- sende Læseopførte Børn stilles 6 og 14 Aar? 18	Anmær- ninger 19
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
	Haas Hermann Brinks	M	18/8	1914	Leed	dansk	F		Leed					Aarhus	153396						

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“ (øvrigt som Hovedtallets Rubrik 2)	Køn	Fødsels-	Fødsels-	Fødested	Stats-	Stilling i	Erhverv eller	Her anføres, i hvilken	Anmær-	
		nr. 10 11 12 13	dag	år	Der angives: <i>Kategori eller Sognets Navn.</i> For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	bogerforhold Ægteskablig Stilling	Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: <i>Hindst, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Medhjælper, Pensioner, Logerende o. l.</i>				etage Kommu-nes Folke-register der med svarende Personens Adresse Et vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grunden herfor (event. med et vedt. er bostad i Udlandet, hvis Navn da anføres her).
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (derunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Koster, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa udenby og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Representant.
	For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Adressen (Aktieselskab eller Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditiskab, Andelskabskøb, Forening, Foreningsforening, Kreditforening, Høstskole, Sparerforening o. l.)		Handels, Fabriks, Handværks-, Bank-, Forretningsvirksomhed som Læge, Stryker, Entreprenør, Revisor eller Virksomhed med forberedning af Personer og Ouds, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	For Indeholders Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	

Tillægsskema II.

Herpå opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanvante Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 12. Oktober 1942.

Ejernes Navn: *H. H. Brinks* Ejernes Bopæl: *Ind 43 Haveli 7*
H. H. Brinks
 Ejernes eller Værktørens Underskrift,

Folketællings-Skema Nr. 2445

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordrems er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der ledes en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Lørgærende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Flus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, i v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udsendinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henshold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 5). Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægschema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægschema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Havnværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fjere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevesenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstatter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsørgesaanstalter, Fængsler, Kiserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgavspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus nr. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig med en Løses Medlemmer noteres de enkelte Familier.	Køn Mænd og Kvinder henholdsvis M og K	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Katedralsok eller Sognets Navn. For Personer boet i Udlandet skrives vedkommendes Løses Navn.	Stats-borgerforhold	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Skolepige o. s. Husassistent, Tjenestekarl og Løsevend.	Erhverv eller Livsvej Hvis søgen har Børn, Endnu disse, Hovederhvervet eller Husmoderens eller Børnens Erhverv, senere disse.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saaframt man er Medlem af en Arbejdsloshedskasse, angives her		Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlige Leje af Løjligheden (indes Vermtidning) (indføres af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenlys fra angives Katedralsok Navn eller Løseskommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1941 indføres her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undervises de på denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlemm. Nr.	Navnet paa denne	samt Medlemm. Nr.	13	14					
V	Hans Otto Linné	M	1882	88	Ljunga	dansk	G	Husfader	Skibsdreng												
V	Maria Kristine Linné	K	21/5	1898	Skjoldby	—	G	Husmoder													
V	Gunnar O. Linné	M	8/6	1921	Skjoldby	—	M	Børn													
O	Ellen Margareta Linné	K	6/5	1926	Lindøen	—	—	—													
—	Vagnus Johannes Linné	M	11/2	1925	—	—	—	—													
—	Karl Robert Linné	M	19/6	1941	Aarhus	—	—	—													
—	Oluf Edv. Linné	M	24/2	1942	—	—	—	—													

5
1/2

Linné

Højbyholms
Nyttes Tjenest og Høllands
Guldb. Arbejde

Aalborg, 3/9 25
Aarhus 12.396
11767
122.67
Aarhus 111828

Folketællings-Skema Nr. 2446

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Fus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Prv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor hin midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udsendinge paa Rejse, opføres paa **Tilægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sættling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægtekabellag, Sættling, Sættling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 5). Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hemsæbrende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsvarligt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. L. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevesenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorstr. 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kastene o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Særigt som Hovedlønns Raktik 2.)	Kønet Mand Kvinde Barn Jagt Andet	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kolonierne eller Regions- Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hus- volder, Børn, Slagsning o. l. Stillingen. Pensionar, Lørgænde o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register Personens Adresse den midl. nærværende er optaget samt Er vedt, ikke optaget i et Register, anden Grundten hertil (event- uelt at vedt, er boet i Udlandet, hvis Navn da anføres heri).	Anmær- ning					
												1	2	3	4	5

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sideløs o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artus (Aktionsselskab eller andet Selskab med begrænset Anerse, Kommanditistselskab, Aktiefundus, Parteege- beskab, Forening, Forening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed etc. Lærge, Teglmester, Entrepreneur, Beværter eller Vekselmand med Beholdning af Personer og Guld, Ejde eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa indenbys og udenlandske Selskaber eller Personer hurreværende Ejendommen.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sideløs osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraankvante Ejendom, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 12 Oktober 1942.

Ejernes Navn:

Tage Hansen

Ejernes Bopæl:

Led 46 Havn 9

Tage Hansen
Ejernes eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2447

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Visevarten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordeaan** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfattes ogsaa** Løgende, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: **Patte Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Sansborgerforbald, angteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v.** (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefradrag (Lovens § 12).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaaavid vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenbysbønde Personer, der driver Forening, Havnsværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det ibehdende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.

Mænd: Kvinder:

2

1

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Barn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Løstn. Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net 1911 1912 1913 1914 1915	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabs- forhold Stilling	Stilling i Familien Husholdt, Husmoder, Barn, Skolepige o. l. Husassistent, Tjeneste- kond og Lagerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, angives Hovederhvervet først. Hvis Husmoder eller Børnesøge- Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Arbejdsgiverens Navn Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Sadremønt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Sadremønt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Hølaarlige Løje af Løjlige- heden (Indse Værmedlingsaf- delingen af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives hvor Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktob- er 1941 angives hvor Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6. og 14 Aar?	Anmær- ninger
											Nævnet paa denne	samt Medlems Nr.	Nævnet paa denne	samt Medlems Nr.	16	17	18	19
	Jens Peter Christensen Helle Marie Aina Christensen Jens Soflygaard	M K K	29 23 20	75 84 1908	Ramsing Tender Aarhus	dansk — —	U U U	Hufsløder Husmoder Børn	Indtægter Afhjælpsdamme			Aarhus — —	217795 21780 133492					

11

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (sejligt som Hovedtitelen Rubrik 2.)</small>	Køn <small>Hvor den er kendt, sættes (K) (F)</small>	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested <small>Der angives: Katedraler eller Signeturkeme. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.</small>	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Huslejer, Husmand, Børn, Skolepige o. l. Medhjælper, Pensioner, Løgerende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, som den jævnstilles af Principet eller Medhjælper.</small>	Her adressen, i hvilken Kommunens Folkeregister den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse <small>Der vedk. ikke optaget i et Register, endders Grundten herfor (eventuelt, at vedk. af Bosted i Udlandet, hvis Navn da enders her).</small>	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Actus (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Partnerskab, Forening, Foreningsskole, Andelsforening, Højskole, etc. o. l.)</small>	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Seglere, Statistiker, Børn eller Virksomhed med Forbinding af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlands Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa inden- og udenlandske Selskabers eller Personers hørende Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa optages alle indenbys bopædte Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. l. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjghed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraevnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 12. Oktober 1942.

Ejernes Navn: Jens Peter Christensen Ejernes Bopæl: Lod 46 Nr. 11

Jens Peter Christensen
Ejernes eller Værkstedens Underskrift.

rende.

<p> s, i hvilken lses Folke- lister nærværende gylt samt es Adresse Anmærk- ning de optaget i er, allerede erretl. lever- dik. er bostad hvis Navn res her). 12 </p>
--

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Haver ved Mollievangen

Husnummer: *202 46 - Havn Nr. 12*

Børstemanden J. V. Brinken

Folketællings-Skema Nr. 2448

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværdten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres af Familier og Personer, der indes i Ejendommen, idet **Ordre** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum isben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (if. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor i Aarhus Kommune**, opføres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opsynsperoniærets særlige Husbodning skal opføres for sig.

ivat Bopæl

aa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
<i>2</i>	<i>11</i>

Husværdten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu <i>adren</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Særligt som Hovedlønns Rubrik 2.)	Køn Mænd Hv Kvinder KV	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: København eller Superb- den. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Egtes- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husholder, Hus- medjer, Børn, Nægtning o. l. Medhjælper, Pensioneret, Løsemand o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen, i hvilken Kommunes Folke- register Personens Adresse Er vedt. Ikke optaget i et Register, adressen Grundten heri (event- uelt, at vedt. er best. i Udlandet, hvis Navn da adressen heri).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bødk, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidelohn o. s. v. Etage	Navn For Personer angives Tilleg. Stilling. For Selskaber o. l. angives Tilleg. Arns (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forebuds- forening, Foreningsselskab, Kvindeforening, Ejendomsforening, Selskab o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Søgløse, Eftersynet, Boverier eller Virksomhed og Behøring af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber, eller Personers horeværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optæres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidelohn o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokale, bor eller driver Forretning i fornavnede Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevindes.

Aarhus, den 2. Oktober 1942

Ejernes Navn:

V. J. Jørgensen

Ejernes Bopæl:

Lejst 45 Marc 12

V. J. Jørgensen

Ejernes eller Vicepresidentens Underskrift.

ve, i hvilken
nes Folke-
gister
nærværende
agt sam-
nes Adresse
ikke optaget i
ter, senere
herligt (fø-
vælt, er fast
et, hvor Navn
eres her).

Anmær-
ning

11

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Høver ved Møllevangen

Husnummer: *God 46 - Høver N. 109**Anders P. A. Jensen*

Folketællings-Skema Nr. 2449

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der Indes i Ejendommen, idet **Ordene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der Indes en Lines Mellemrum asben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerede.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er **enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Efterv. Person, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begynde Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der bolt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokalet, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggschema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggschema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udeleveret paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedingang, 1. Etage, Værelse 101 (Kortfortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynsraadetts særlige Hædbånding skal opføres for sig.

munc.

privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Liniens Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn mand kvind barn (19)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested	Stats- borger- forhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Statfremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Statfremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Løje af Løjligheden (uden Tilskudsret) (Ejernes al Ejeres)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Dato på 26. Oktober 1941	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflytningens 17	I hvilken Skole undersøves de paa denne Liste optagne Børn mellem 8 og 14 Aar?	Anmær- ninger
					Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. Parroier, der har denne Indførelse, skriver „denne“ andre end der det Land, hvor de har Statsborgerret.	Der angives: Hvad den er: Husmand, Husmands- børn, Slægning o. l. Husassistent, Jernstø- ker og Løjensmand.					Angives Bølling	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
✓	Peter Nielsen Pedersen	M	17/9	1907	✓	Hørsholm	dansk	S.	Konstleder										
—	Johanne Marie —	K	11/9	1908	✓	Hørsholm	—	S.	Husmands					23727					
—	Edith Louise Peter —	K	17/6	1932	✓	—	—	U	Børn					23728					
—	Ligene Salla Peter —	K	7/10	1932	✓	—	—	U	—										
—	Lone Kirsten Pedersen	M	14/10	1939	✓	—	—	U	—										Jansing Jansing

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“, længst som Hovedstiftens Rubrik 2.	Køn- net Man Kvinde Andet	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: København eller Udlandet Som: For Personer fødte i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Hustru, Hus- moder, Børn, Nærmest o. L. Medhjælper, Pensioner, Logerende o. L.	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et værk, ikke optaget i et Register, anføres Grundens hartl. (veen- bælt, et værk, et hus) i Udlandet, hvis Navn da anføres heri.	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bueh, Kantor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forudsat vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. L. angives tillige Artus (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Partrejs- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparveskab o. L.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Segler, Ejendoms-, Brevsorter eller Virksomhed med Betænding af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indfødte Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indeboende boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. L. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Løjlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i foranvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 12. Oktober 1942.

Ejernes Navn:

P. W. Pedersen

Ejernes Bopæl:

Lod 46 Havn 12^a

P. W. Pedersen

Ejernes eller Vicearens Underskrift.

rende.

res, i hvilken ines Folke- gister	Anmær- ning
merende taget samt ens Adresse ikke optaget i ster, anføres herhvil (evens- vel, er bosted et, hvis Navn føres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Haver ved Møllevangen

Husnummer: *Lod 46. Stam 413*

Smid Jørgen Jensen

Folketællings-Skema Nr. 2450

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Censitation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordre** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **Ea Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stik o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **F** og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. **Personer, der ved Tællingen er fraværende** fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Mars 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udbytte af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Indens og udenlandske **Selskaber,** Foreninger, Siftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i det ene eller andet Forretningslokale, forsvarligt vedkommende **Personer** ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægslisten I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægslisten II** opføres alle indenboende **Personer,** der driver Forening: Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kæntor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonets særlige Husboldning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

denne Liste bevidnes.

Haver 12

underskrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optænes for sig med en Lønns Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net M K U	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Det angives Købstads eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold A — — — — —	Ægte- skabslig Stilling G — — — —	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Barn, Skiering o. l. Hjælpslønnet, Tjenste- karl og Løjensinde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet sættes. Har Hustruens eller Børnens eget Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for dette.		Saafernt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saafernt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helsaarlig Løn af Løjt- heder (uden Varerstatning) Højstafes af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Dato på 26. Oktober 1941	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflyt- ningen	I hvilken Skole undersøves de paa denne Liste optæ- nede medlem- ers skole- gang 6 og 14. Aar?	Anmær- ninger
											Nævnt paa denne	samt Medlemmens Nr.	Nævnt paa denne	samt Medlemmens Nr.	13	14					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
↓	Loren Jensen	M	1/6	72	København	Dansk	G	Hustru													
↓	Lena Marie Jørgensen	K	4/12	78	Lor	—	G	Hustru													
↓	Emil Jørgensen	M	1/4	21	Filsk	—	M	Hustru	Jord & Rekrud												
↓	Bent Victor Jensen	M	1/6	28	Aarhus	—	M	Barnbarn													

Aarhus 11/10 1941
Hets
Aarhus 96015

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“, længst som Hovedligns Rubrik 2.	Køn net	Fødsels-	Fødsels-	Fødested Der angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer fødte i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har denik Indfødsret, skriver „dansk“, andre anføres det Land, hvortil de har Bopæl.	Ægte- stabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste	Erhverv eller Livsstilling Der maas af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paaalgeldes er Principal eller Med- hjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er væk, ikke optaget i et Register, anføres Grundens herl. frees- hæft, at væk, er boet i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmær- ning
			dag	aar				9			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bure, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forudsat vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa identitets og udenlandske Selskaber eller Personers herværende Repræsentant.
	For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artens (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Foreningsselskab, Andelsforening, Partreger- selskab, Foreningsselskab, Kredittilrettelse, Hypothekforening, Sparkekasse o. l.)		Handels, Fabrike, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Snedker, Entreprenør, Bevandrer eller Virksomhed med Forbindelse af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere distrikt i Kommunes. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	

Tillægsskema II. Herpaa optæres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjghed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 12. Oktober 1942.

Ejeren Navn:

Søren Jensen

Ejeren Bopæl:

Lod 46 Havn 13

Søren Jensen
Ejeren eller Vicedirektøren Underskrift.

rende.

res, i hvilken ines Folke- gister	Anmær- ning
nerende lagt samt ns Adresse	
ke angivet i er, indføres heri (føds- els, af bosted k, hvis Navn res her)	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Haver ved Møllevangen

Husnummer: Lod 46. Havn N 15

Arbejd 4. D. N. Havn

Folketællings-Skema Nr. 2451

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaetning blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordnene** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løsgænger. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 2 et **Præ**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udgængerne paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsgang og Fødselstid, Statsborgerforhold, agteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 10).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber**, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøbs-, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema i paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema** II opføres alle indendyrboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fiere Skemaer** vil kunne faas udfyldende paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, I. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgeanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opansynsmyndighedens særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	1

Hushværen bedes drage Æmsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Væren i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

denne Liste bevidnes.

Haver 13

derskrift.

Lot 46 April 15

Forhus, Sidehus m. V. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Lilles Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet M eller K	Fødsels-dag	Fødsels-aar	Fødested Der angives: Købstad eller Sjævneds Navn. For Personer født i Udlandet angives udførelsmæssigt Lands Navn.	Stats-borger-forhold	Ægte-saabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsvedligeholdelse Hvis nogen har flere Erhverv, angives Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, angives disse.	Telefon Nr.	Safremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Safremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Høilag Leje af Løjlig-heden (uden Værmtidsp) (Guldsen af Bjerst)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indføres den angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1941 indføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de på denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
✓	Moped Peter Martinus Hansen	M	28/	1888	Sønder, Danmark	dansk	9	Husfader	Højlystvej, Aarhus										
✓	Anna Margrethe Louise Vilhelmine Hansen	K	27/3	1879	Skarhede	-	9	Husmoder	Højlystvej, Aarhus										
✓	Henning Magnus Hansen	M	1/2	1922	Spandrup	-	11	Barn											
✓	Lillemor Luise Hansen	K	27/1	1923	Skarhede	-	-												
○	Paul Alfred Hansen	M	5/7	1925	Skarhede	-	-												
-	Jens Ludvig Hansen	M	2/14	1929	Trykstaden	-	-		Engroshandl.										
-	Bent Højlyst Hansen	M	24/2	1930	Skarhede	-	-												

5/1

Højlystvej, Aarhus
 Højlystvej, Aarhus
 Højlystvej, Aarhus
 Engroshandl. Guldstræde
 Guldstræde

Kobring,
 Kobring.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda <i>adren Navn</i> , sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Ligligt som Hovedlisten Rubrik 2.)	Køn Hvornår født (aa) aa) aa) aa)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Ågøds Sted. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har blåst Indførelse, skriver „dansk“; andre skriver det Land, hvortil de har Statsborgeret.	Ægte- selskab- stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Hæder, Hus- moder, Børn, Slægting o. l. Medhjælper, Fødselsmand, Løgnende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paa sigtende er Principal eller Med- hjælper.	Her adressen i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grundens herst. (event- uelt, at vedt. er hoast i Ulandet, hvortil Navn de sendes her).	Anmær- ning		
												1	2

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forudsat* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forbuds- Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Art (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditiskab, Andelskreditk. Forsik- selsvesen, Forsikningsforening, Kreditforening, Hyppikforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sælger, Borgermester, Børneter eller Virksomhed med Tilhøring af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For indlånede Vedkommende opgives vedkommendes Kom. nr. og den nærmere Adresse i kommunen. For Ulfødslede Vedkommende opgives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa stedets og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Bibliopantant.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boede Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forbuds- Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidtes.

Aarhus, den 12. Oktober 1942.

Ejernes Navn:

A. P. M. Hansen

Ejernes Bopæl:

Lod 46 Havens 15

A. P. M. Hansen

Ejernes eller Virksomheds Underskrift.

ende.

ix, i hvilken
nes Folke-
lister
marvarende
get samt
Adresse
is oplyst i
er, anføres
særligt (evne-
dk. er bostad
hvis Navn
res her).

Anmærk-
ning

12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade:

Husnummer:

Hvite med Hølløvsengen
Lørdag 46 Hvite 152
Vagn Hansen

Folketællings-Skema Nr.

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v. **Familie** omfatter ogsaa **Løgerende**. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Heshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Døds, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaa vidt vedkommende **Personer ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handelsbureau o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevesenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgyvspersonalens særlige Holdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

denne Liste bevidnes.

Hvite 15

skrift.

Lod 46 Skovl. 15 a

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hver Familie optæres her og med en Løstn. Medlemssum mellem de enkelte Familier.	Køn mand kv. barn 19 19	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kolonier eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har denne Døbsattest, skrevet "dansk", sættes udenfor det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Egtes- skabelig Sittling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Børn, Slægting o. l. Husarbejder, Fjende- kærl og ledigende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn, Erhverv, anden Gjern, Hvervedtjenest osv. Har Hustruens eller Børnenes særlige Erhverv, sættes disse.	Tele- fon Nr.	Saufremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saufremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlig Løstn. af Løjligheds- bidrag Værelsesbidrag (betydendes af Sjeres)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenbys fra angives Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. April- 1941 sættes her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøges de pas- sende Løstn. optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	

Vagn Hansen
 Rikke Ane Hansen
 Hans Henrik

K 23/6 1900
 K 1/6 1921
 K 1/2 1922

Aarhus
 Viborg
 Aarhus

Dansk
 -
 -

3
 6
 10

Konf.
 Hustru
 Børn

Børn

Hansen

medlem 23/6
 - 1922

Højgaardsgade
 Højgaardsgade

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda <i>adren</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Jævnligt som Hovedtitel Rubrik 2.	Køn M K U L B D L L	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: <i>Kolonial</i> eller <i>Sjælds</i> Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har det danske Statsborgerforhold, skrives: „dansk“; andre anføres med Land, hvori de har Statsborgerret.	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husledig, Husmedlem, Børn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensioner, Løberende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Der anføres al den angivne Livsstilling kunne ses, som den paagældende er Præmiejær eller Medhjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Omstedt hvortil jævnligt, at vedt. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her.	Anmærkning						
											1	2	3	4	5	6

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaende* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v., Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artus (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommandititselskab, Andelselskab, Forening, Foreningsforening, Kreditforening, Hjelpekasse, Spenkasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forberedelsesvirksomhed som: Læge-, Jagt-, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Indførelse af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indfødsrets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunes. For Udlandsrets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udsatny og udenlandske Selskaber eller Personer hertværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Handværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v., Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læghed eller Lokaler, her eller driver Forretning i for nævnte Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevædres.

Aarhus, den 12. Oktober 1942.

Ejernes Navn:

Vagn Hansen

Ejernes Bopæl:

Lea 46 Hane 15^o

Vagn Hansen
Ejernes ejede Værdians underskrift.

i hvilken
s Folke-
ster
rørende
il samt
Adresse
e optaget i
alder
till foren-
e. Et hus
vols Navn
s her).

Anmær-
ning

12

Ejendommen
ejendommen, eller som
i Aarhus Kommune.

is Navn og Bopæl paa
selvstændige Skolebørn
hvorefter
repræsentant.

Bopæl

ne Liste bevidnes

e 1500

krit.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Høver ved Møllevangen

Husnummer: Lod 47. Skov Nr 20

*Replet
Jens Møller*

Skrevet her Alfred Christian Christensen

Folketællings-Skema Nr. 2452

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum asben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen**, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **FW**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejs.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er travlende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejs, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Husbald til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Stansborgerforhold, angikkelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægschema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægschema II** opføres alle indenybende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. L. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlævret paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Førgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Oplysningspersonets særlige Husboldning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	4

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den aflignes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu adf. Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“ (sejng som Hovedstavs Rubrik 2.)	Kønnet Mand Kvinde Barn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstad eller Bygdh. Børn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelselsskriv: „dansk“; andre anføres det Land, hvor de har Statsborgerret.	Egteskabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Hustru, Hustru, Barn, Stigevning o. l. Medhjælper, Pensioner, Løjerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Medhjælper.	Her adress. i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i d. Register, anføres Grundens herfor (eventuelt, at vedt. af domst. i Udlandet, hvis Navn de anføres her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alle forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forbøn, Selskab o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artens (Aktionskab eller andet Selskabs med begrænset Ansvar, Kommanditistkab, Andelskab, Foreningsbetjening, Foreningbetjening, Kreditbetjening, Hypothekbetjening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Fabriks, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Bevarer eller Værdiudøver med Betjending af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlands Vedkommende angives vedkommende Kommune og det nærmere Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forbøn, Selskab osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornamnede Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 12. Oktober 1942.

Ejernes Navn: *A. Chr. Christensen* Ejernes Bopæl: *Lod 47 Havet 20*
A. Chr. Christensen
Ejernes eller Værkstedens Underskrift.

ende.

i hvilken s Folke- ter travende i samt Adresse oplyst i andret til hvem er boet med s her).	Anmær- ning	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Haver ved Møllevangen

Husnummer: *Ind 47. Side N. 31*

Wm. P. Robinson

Folketællings-Skema Nr. 2453

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Ejendommen,
ejendommen, eller som
Aarhus Kommune.

Regler

Navn og Bopæl paa
udenlandske Selskabers
navne herover
opretnet.

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Kalkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kælder, Stue o. s. v. 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum asben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lovgørende. Selvstændige Haandværk paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt som han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haastanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er travende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Utlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Hesthold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haastand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsstæd, Standsborgerkab, engelskalebig Stilling, Stilling i Haastanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaaet vedkommende Personer ikke her i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieveret paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstatter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerne eller Opsynspersonalets særlige Husboldning skal opføres for sig.

Bopæl

ne Liste bevidnet

ave 20

tingen
krit.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Ind 47 Side 31

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		13		14		15	16	17	18	19
											Arbejdsgiverens Navn	Medlem	Arbejdsgiverens Navn	Medlem	Leje af Lejligheden	Medlem					
✓	Peder Robusens	K	28/12	96	Fiist	dansk	G	Konfader	Selskabsmand		Nikkel Petersen			Sol. Olsen	7590	✓					
✓	Anna Carline Uhlmann Patten	K	2/12	98	Grønten	—	S	Konfader	Selskabsmand					—	7591	✓					
✓	Peder Bjarne Robusens	K	17/5	25	Aarhus	—	U	Dann	Selskabsmand						15495	✓					
✓	Hans Lee Robusens	K	23/2	27	—	—	—	—	—						15487	✓					
✓	Konstant Toor	K	7/6	1921	—	—	—	—	—												
✓	Robert Paul	K	3/4	1935	—	—	—	—	—												
✓	Bodil Marie	K	4/2	1937	—	—	—	—	—												
	4/13																				

Jarvisj.
Jarvisj.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etag	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drøng“ eller „Pige“. Særligt som Hovedtitelen Rubrik 2.</small>	Konet <small>Indskrives med M. eller K.</small>	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested <small>Der angives: Kjøbstaden eller Sjævnens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lænde Navn.</small>	Statsborgerforhold <small>Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“, andre anføres det Land, hvort de har Statsborgerret.</small>	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Huslende, Husmand, Stem, Stuepigen o. l. Muligheder. Pensioner, Lejerinde o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det maa af den angives Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principel eller Medhjælper.</small>	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor årsvænning, af veed. er bopæl i Udlandet, hvis Navn da anføres heri.</small>	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmeboende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Kustor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Fødsels- eller Etag	Navn <small>For Personer angives tilhørende Stilling. For Selskaber o. l. angives tilhørende Art. (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelsforening, Forbrugssættning, Forordningsforening, Konfliktforening, Repetitionering, Sparkasse o. l.)</small>	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forretningsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Ingeniører, Besatere eller Virksomhed med Betjending af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommune. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers hervedvarende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Fødsels- eller Etag	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjghed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanvante Ejendomme, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 12. Oktober 1942.

Ejernes Navn:

P. Robertsen

Ejernes Bopæl:

Led 47 Have 31

P. Robertsen
Ejernes eller Viceejernes Underskrift.

ende.

i hvilken Folke- ter værende samt Adresse opgjort i adresser til Ejen- der bosat i den her.	Anmær- ning
12	

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Haver ved Møllevangen

Husnummer: Lod 47. Kam 4. 32

*lyllet
Karl Akel Andersen*

Nr. 1. R. Søndergaard

Folketællings-Skema Nr. 2454

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Vicevarten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre en er: Kaldes. Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum uden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udsædning paa Rejse, opføres paa **Tillægslisterne** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Kam, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 10). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, fornavnligt vedkommende Personer ikke bær i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema** i paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema** II opføres alle indendomsboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedgating, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorlod 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

denne Liste bevidnes i Bopæl denne Liste bevidnes Haver 3/1 berbe derskrift

Opfølling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtens bedes drage Æmsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda adf. Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Lærigt som Hovedfilans Rubric 2.	Køn M K U B S	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Købstaden eller Sjæters Navn. For Personer fød i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelser, skrives: „dansk“; andre anføres med Land, hvortil de har Statsborgerret.	Egen- skabslig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husledet, Havn- omder, Børn, Skoledagene o. l. Medhjælper, Pensioner, Legemøde o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her adress. i hvilken Kommunens Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grundten hertil frem- sæt, at vedt. er boud i Udlandet, hvis Navn da anføres heri.	Anmær- ning							
												1	2	3	4	5	6	7

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alle Personaltillid vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilige Stilling. For Selskaber o. l. angives tilige Arter (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelsforening, Forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sporvogns o. l.)	Telefon- Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Fabrik, Haandværk, Bank-, Forsikringsvirksomhed o. l. Læge, Søjler, Entreprenør, Revører eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Udlændte Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlændte Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa inden- og udenlandske Selskabers eller Personers herveds Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1942.

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

erende.

res. i hvilken	Anmærkning
nes Folke-	
nerende	
ns Adresse	
ikke optaget i	
ster, udføres	
hertil frevs-	
vik, er besat	
et, hvis Navn	
eres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Haven ved Møllevangen

Husnummer: *Lod 47. Skan 234*

Klaus J. B. Jensen

Folketællings-Skema Nr. 2455

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes efter besøg af Ejeren, Værvæten eller andre Velkommerde, eller udfyldes ved Cirkulation Mandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Fr.v. og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Uafhængige paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Hærbold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerskab, ægteskabelig Sættelse, Sittelse i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8.) **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslisten II** opføres alle indenybende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorud 9—13, Ladugård 9—12), saadrent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fangtule, Kæstener o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husbødning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	0

Husværen bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Særligt som Hovedlønns Rubrik 2.	Køn Mænd Kvinder Børn (Skriv alder) 21	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives Købstilens eller Sjæters Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelt, skriver: „dansk“, andre angives det Land, hvortil de har Statsborgeret.	Ægteskabets stilling	Stilling i Husstanden på den faste Bopæl Der angives: Hustru, Husmoder, Børn, Støttepige o. l. Medhjælper, Pensioner, Lægeneste o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det mås af den angivne Livsstilling kunne ses, om den angivende er Præst, eller Medhjælper.	Her adress, i hvilken Kommunens Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et vedk. skal optages i et Register, således Grundens navn (eventuelt, at vedk. er bosted i Udlandet, hvis Navn da adresseres her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forbuds- Selskab o. S. V. C. Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Actus (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Revisionsforening, Andelsforening, Forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparkekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Havnearbejde, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Segler, Entreprenør, Revisor eller Virksomhed med Indblanding af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende optages vedkommende Kommunes og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende optages vedkommende Lands.	Her angives Navn og Bopæl på selskabets og udenlandske Selskabers eller Personers berørte Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forbuds- Selskab o. S. V. C. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i forraamvante Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 12. Oktober 1942.

Ejernes Navn: *J. P. M. Jensen*

Ejernes Bopæl: *Ind 47, Hav 38*

Spøst Jensen
Ejeren eller Viceværts Underskrift.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Høver ved Møllevangen

Husnummer: *Lod 47. Kam 4. 36**Medd. af H. Christensen*

Folketællings-Skema Nr. 2456

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgereude. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig ovennævnt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillæggskema 1 paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillæggskema 2** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrersens eller Oplysningspersonalets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

denne Liste bevidnes.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

i hvilken s Folke- ter værende samt	Anmær- ning	12
opgjort i afledes til Ejen- der af bopæl sive Navn (her).		

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Håver ved Møllevangen

Husnummer: *lod 54. Havn 6. 45**Grund j. j. j. j.**0
br. D. d.*

Folketællings-Skema Nr. 2457

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Christiania blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordeene** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres her sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henslæt til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person **pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Haand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Indes- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskole, forsaaet vedkommende Personer **ikke** bør i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fere Skemaer** vil kunne faa udliveredes paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansætter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opgygnspersonalsets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
<i>0</i>	<i>0</i>

Husværen bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Væren i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Anmær-
kning

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Haver ved Møllavangen

Husnummer: Lod 55. Kam h 30

Afbud J. O. Skriverem

Folketællings-Skema Nr. 2458

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaletten blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kaldet, Hus o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa **Løgsøgende**, Selvsøgende Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 3 et **Fra**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldt Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stadsborgertal, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerne eller Oplysningspersonets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

ne Liste bevisnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Løstus Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net 1 2 3	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested Det angives Kommune eller Sognets Navn. For Personer fødte i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Eg- skabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives		Saafrønt man er Medlem af en		Saafrønt man er Medlem af en		Høstaarlig Løje af Løjligh- heden (uden Varmeholdning (tilføjes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sørges her Bopæl 26. Oktober 1941	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Okto- ber 1941 sørges her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Stæde underrettes de paa denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke andet skriftligt Erhverv.	Arbejdsløshedskasse, angives her	Sygekasse, angives her	Sygekasse, angives her	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
	Jens H. Mørkild gaard	M	4	89	Mikkelsen	Dansk	S		gaard og Bøt		Aarhus H	Dansk H	256	Aarhus	15/305	Mikkelsen					

Husk at registrere

Folketællings-Skema Nr. 2459

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværdien eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres af Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løvs-Medlemm saadan mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skat opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et F.v., og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udfærdigede paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Hæftet til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sættling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sættling, Sættling i Husstanden o. s. v. (fr. Lovens § 8). Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rulnikkerne Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udsleverede paa Skattevesenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstatter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Holdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværdien bedes drage Omsorg for, at nærværende

liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdien i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Ind. 57/59 Slave 55

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd Kvinder Børn Med Nr.	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstedsnavn eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lænds Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dobbelt Indførelse skrives „dansk“ eller indfør det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabslig Stilling	Stilling i Familien Hovedmand, Hustru, Børn, Støtning o. l. Husvæsenstent, Tjenestekarl og Legende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har Børn Erhverv, erhver, disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn samme Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller søgen Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Staatrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Staatrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Høstaarlig Leje af Lejligheden Værnsbidrag (Udflydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941 Ved Flytning udenfor by angives Købstedsnavn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stadsunderskrift de paa denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	

0/0

huset overtaget

Folketællings-Skema Nr. 2460

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værderen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kæbber, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Fr.v., og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt søn han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, aegtekaabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (se Lovens § 8); Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rulokkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskikkelse, harsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggskema i paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggskema II opføres alle indboislysbende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa Skattevæsenets Kontor, **Roadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontorfortil 9—11, Lørdag 9—12), saadant der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Holdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mand:	Kvinder:
0	0

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Lod 3/69 14.10.56

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæses for sig med en Liste Medlemmets mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag		Fødselsaar	Fødested Der angives: Koloniale eller dygnede Stæder. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“, andre anføres det Land, hvort de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husholder, Hønsommer, Børn, Slægtning o. l. Husvæsenet, Tjenestebud og lignende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives dem, Hovederhvervet først. Har Hønsommer eller Børnsomme Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Stadrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Stadrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hønsommer Løn af Løjlig-heden indse. Værnsoldat (Udlydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941 Ved Flytning udenby ind angives købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 anføres her Tilflytningens Dato	I hvilken Stadsundersørelse de på denne Liste optætes Børn medlems 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
			Navnet på denne	samt Medlems Nr.								Navnet på denne	samt Medlems Nr.							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		

0/0

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Sevrigt som Hovedlisten Rubrik 2.)</small>	Kønnet <small>Hvorledes angives</small>	Fødsels-dag	Fødsels-aar	Fødested <small>Der angives: Ekshibits- eller Superb-Øen. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.</small>	Statsborgerforhold <small>Personer, der har dansk Zetfaberit, kaldes „danske“. Andre anføres det Land, hvortil de har Statsborgerret.</small>	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husholdningen paa den faste Bopæl <small>Der angives: Hænder, Bønder, Børn, Skolebørn o. l. Møllefogter, Frakobler, Logerende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling	<small>Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt</small> Personens Adresse <small>Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grundten herpå (eventuelt at vedt. er boet i Udlandet, hvis Navn da anføres herpå.)</small>	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Actus (Aktionærskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistskab, Andelsnærskab, Partagsforening, Foreningsbestyrelse, Kreditforening, Hypothekforening, Sparekasse o. l.)</small>	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forbrugsvirksomhed osv.: Løgt, Sælger, Entreprenør, Byggherre eller Værksted med Behandling af Personer og Gods, Ejer eller Medejner af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indendørs Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	<small>Her angives Navn og Bopæl pa- idetlandske Selskabs- eller Personer henværende Repræsentant.</small>

Tillægsskema II. Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i korrespondende Ejendommen, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den Oktober 1942.

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

hvisken Folke- r værende samt dresse	Anmær- ning
optaget i lilles (event- uelt F. Navn er).	
	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Hæver ved Mølevangen

Husnummer: *Skem Nr. 64**2. Gang ved nummeret for Skem nr. 64**Andet Værelse Henry Christoffersen*

Folketællings-Skema Nr. 2461

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre ses efter Kaldet, Staa o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Løses Medlemmen inden mellem hver Familie. **En Familie omfattes ogsaa Legerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Has, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1921 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. s. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Dverrsstrømme med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmeboende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejskibene, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilæggs-skema 1 paa Skemaets Bagside. **Paa Tilæggs-skema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.**
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kortfortid 9—15, Lørdag 9—12), saadant der paa det tilsendte Skema ikke er tilkædet Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstøtler til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.

Mænd:	Kvinder:
/	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.Oktober, hvorefter den afhentes.Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Køn Mænd Kvinder Børn	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Det angives Kirkeløbs eller Sogns Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Det angives: Husbold, Hus- snyder, Hus-, Stuepigen o. l. Buehjelper, Penslonær, Lægen o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Hvis anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, andens Grundens hertil fren- hæft, af veide, er boet i Udlandet, hvis Navn da anføres her.	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle indens- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.
Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende, der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i demne har Børn, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, som forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Skedest o. s. V. Etage	Navn For Personer angives fuldt Navn. For Selskaber o. L. angives fuldt Navn (Selskabsnavn eller andet Selskabs navn, begrænset Ansvar, Kommanditistskab, Andelskabskab, Partreks- beretning, Penslionsforening, Institutforretning, Hyndkøbsforening, Selskabs o. L.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forværgsvirksomhed osv. Læge, Stuepiger, Strygeretter, Børner og Virksomhed med Behovet af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For indfødte Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunes. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	Hvis angives Navn og Bopæl paa udenlandske Selskabs- eller Personer nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenshys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Skedest o. s. V. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanvante Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidt.

Aarhus, den Oktober 1942

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

Ejernes eller Værkstedens Underskrift:

Na, i hvilken tes Folke- lister nærværende gylt samt Na Adresse Anmærk- ning ke optaget i er, allerede nært ieven- dik, er bost hvis Navn res her). 12.	
---	--

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Kansleringen, 1930
 Code: 7 Langlandsvej, Artillerivagnen
 Husnummer: *Kan 2. Nr. 60*

Arne Jørgen Petersen
Moham. A. D. Müller

Folketællings-Skema Nr. 2462

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørjes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lejerende. Selvstændige Haandtænde paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor den midlertidigt opbøker sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haustænde, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udkøendinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haustand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Haustænde o. v. (if. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begynde Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskøbe, tilsaavidt vedkommende Personer ikke bør driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udeleveret paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgaa, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelse eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opgavspersonalets særlige Haandling skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
<i>4</i>	<i>3</i>

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende
 Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
 at den kan være Værtten i Haende senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Slip X 10

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opgives for sig med en Løses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kortet Kortet 1911 1912 1913	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedralsogn eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret skrives "dansk". Andre skrives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Børn, Skolebarn o. l. Høvsmand, Tjenestekarl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Hustruens eller Børnenes best. Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.		Safremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Safremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Løje af Udligheden inden Forsikrings (Udlyden af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 sættes her Datum for Tilflytningen.	I hvilken Skole endervises de på denne Løse opgøres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
4 Høng 1/2	Mikkelsen, Arnt Dominik	for	11/11	1892	Skovbo	Dansk	6	Arbejder													
---	Mikkelsen, Arnt	for	11/11	1894	Skovbo	---	5	Arbejder													
---	Mikkelsen, Arnt	for	11/11	1896	Skovbo	---	4	Arbejder													
---	Mikkelsen, Arnt	for	11/11	1898	Skovbo	---	3	Arbejder													
---	Mikkelsen, Arnt	for	11/11	1900	Skovbo	---	2	Arbejder													
---	Mikkelsen, Arnt	for	11/11	1902	Skovbo	---	1	Arbejder													
---	Mikkelsen, Arnt	for	11/11	1904	Skovbo	---	0	Arbejder													

4/3

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etag	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu adrn Navn, sættes „Droing" eller „Pige“. (Anvigt som Hovordstien Rubrik 2.)</small>	Ken- net <small>105 106 107 108 109 110 111 112</small>	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested	Stats- borger- forhold	Stilling i Husstanden paa den faste	Erhverv eller Livsstilling	Hv endes, i hvilken Kommunes Folke- register er optaget samt	Anmær- ning	
					<small>Der angives: Købstaden eller Bygsted Jens. For Personer født i Ud- landet sættes vedkommende Landets Navn.</small>	<small>Personer, der har indst. Beføjelse skriver „dansk“ andst sætter det Land, hvort de har Statsborgerret.</small>	<small>Ægte- skabelig stilling</small>		Bopæl		<small>Der angives: Husnr., Ha- under, Byen, Storgang n. l. Bøllebygger, Penslerer, Lagernd n. l.</small>
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Selskab o. s. v. Etag	Navn	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa stedets og udestandts Selskaber eller Personers herhvorende Repræsentant.
	<small>For Personer angives tilige Stilling. For Selskaber o. l. angives tilige Aften (Aktionsselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Partre- konnng, Foreningssamling, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkeas o. l.)</small>		<small>Handels-, Fabrike, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Lauge, Sagfører, Ejendoms-, Revisor eller Virksomhed med Behøring af Personer og Gods, Ejn eller Medjere af Ejendommen.</small>	<small>For Indlands Vedkommende optages vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende optages vedkommende Land.</small>	

Tillægsskema II. Herpaa optages alle indeshvs boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Selskab eller Etag	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber o. s. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i fornavnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1942.

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

rende.

res, i hvilken nes Folke- gister	Anmær- ning
ns Adresse	
ns Adresse	
ikke optaget i ster, senere herli Enev- veik, er boet id, hvis Navn lers her).	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Kompanierne, 1930
Gade: 7 Kongensgade, Artillerivagn
Husnummer: Kam 4 52
Kontor nr. 7

Folketællings-Skema Nr. 2463

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linie Mellemrum uden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et F.v., og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Heshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Ken, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerskab, ægtefællelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet bomsøberende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas afleverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfod 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgsanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynsperoniets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	2

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		13		14		15	16	17	18	19	
											Arbejdsgiverens Navn	Arbejdsløshedskasse	Sygekasse	Sygekasse								
Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet M K U B S	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kerkommune eller sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Adfærdsskriver: "dansk"; andre angives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Egteskabelig stand	Stilling i Familien Husholder, Hømskøder, Børn, Skolebarn m. l. Hømskøder, Tjenestekarl og Løgnere.	Erhverv eller Livsstil Hvis søgen har Børn, angives, om disse, Hovederhvervet betegnes. Hvis Hømskøder eller Børn angives, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hømskøderens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for ham.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Navnet paa denne	samt Medicins Nr.	Saa fremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Navnet paa denne	samt Medicins Nr.	Helaarlig Leje af Lejligheden Indes Vedkommendes (Udlydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i 66 sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor Ra angives Kerkommunes Navn eller Landskommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tillyf-ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941, angives her Endens her Tillyf-ningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
	✓ Josephine Justine Patricie Svobden - Sidsa Lydia	K K	17/2	1896	✓ Odsher	dansk	E	Hømskøder	Bladbed			Dumkrætte		Bladbedes	3	Svobden	397403 5.					

erende.

nes, i hvilken
Lunes Folke-
register
1. Navnende
Bopæl samt
2. Adresse
3. Anmær-
ning
ikke oplyst i
1. eller 2.
3. eller 4.
5. eller 6.
7. eller 8.
9. eller 10.
11. eller 12.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

*Vel ikke skrive på dette skema
altså kun på bopæl
Købmagervejens Indtægter
7 Langsgaardsgade
Husnummer: Kam 2. 86
Lynette, Tek. W. H. Andersen*

Folketællings-Skema Nr. 2464

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Vicerværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerejede, Selvsiddende Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt som han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilgælslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Heshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Statsborgerforhold, ægteskabeligt Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokalet, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilgæsskema 1 paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilgæsskema 2** opføres alle indenbystoende Personer, der driver Forretning, Handlsbureau o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne saa udliveredes paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfod 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgeseanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Høstler o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerne eller Oplysningspersonalets sædige Husholdning skal opføres for sig.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	1

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Underskrift

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Linde Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet mand kvind barn 99	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrals eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk <i>Indførelse</i> skrives "dansk" andre endrer det Land, hvortil de har Statsborgerskabet.	Ægteskabsforhold Stilling	Stilling i Familien Hvadfor: Hustru, Hus, Slægting o. l. Husstand, Fjendsk, kørl og Løjensid.	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, så disse, Hovederhvervet først. Har Hustru, endda Erhverv, så disse.	Telefon Nr.	Arbejdsgiverens Navn Her angives alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Saafremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Hølaarlig Løje af Løjligheden Inden Vedkommendes (Løjligheds) Ejerskab	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved FLYTning udbyts så angives Katedrals Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941, angives her Datoen for Tillyfningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Linde optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		
	Magille Carsten Andersen	fo	6	1873	Mø	Andsballe	Dansk	sig							7					

6/1

værende.

Her angives i hvilken
ommunes Folke-
register
den midl. nærværende
er optaget samt
Personens Adresse
for valg, ikke optaget i
et Register, adressen
findes herh. (event.
når, at valg-er boet
Udlandet, hvis Navn
da angives her.)

Anmær-
ning

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade:

Husnummer:

*Herforbringeren Adolphsen
10/ Kjøbmandsgade
St. No. 33
Arbejd. Antenne Christian Madew.*

Folketællings-Skema Nr.

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værvareren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hvis Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Medlemmer adskilt mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerede.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor kun midlertidigt opholder sig, eventuelt om kun er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haasstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregistre de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person **pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Haasstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Haasstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens **Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 10). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillæggskema I paa Skemaets Bagside.** **Paa Tillæggskema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udfyldende paa **Skattevaesenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontor nr. 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilføjet sig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstøder til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelseanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
①	②

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

er anføres, i hvilken
ommunes Folke-
register
a midl. nærværende
er optaget samt
sonens Adresse
væk, ikke optaget i
Bopæl, adressen
unden herfor (eventu-
lt, at vedt. er bopæl
ilandsk, hvis Navn
da anføres her).

Anmar-
kning

11

12

Lokale i Ejendommen,
jere af Ejendommen, eller af
åke bor i Aarhus Kommune

Her angives Navn og Bopæl på
stolpety og udsættede Sælsten
eller Personers nærværende
Repræsentant.

dommen.

Privat Bopæl

et på denne Liste besvares

oms Udskrift.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1924.

Gade:

Kampvejens, Veddingen

7 Langsøndergade.

Husnummer: 111

Indt. Hans Andersen

Folketællings-Skema Nr. 2465

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udlydt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Calculation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. Ea Familie omfatter ogsaa Lovgivende. Solværende Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.) hvor Bopæden er.
- b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et *Fr.*, og i Rubrik 12 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejs.
- c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Ufærdige paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Hethold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Sælling eller Eftvers, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stansbergsforhold, ægteskabelig Stilling, Sælling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Sæltskaber, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har deres Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorbid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrelser eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelser eller Oplysningsnævnets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd.	Kvinder.
0	0

Husvæerten hedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Begynt som Hovedstabs Råd 2.)	Køn Mænd Kvinder Børn	Fødsels- års- dag	Fødsels- års- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Stads- Kern. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl (Der angives: Husbøll, Hus- moder, Børn, Stjærning o. l. Medhjælper, Pensioner, Lærende o. l.)	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midt. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grundens hertil over- taalt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Børn de anføres her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.
Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Furhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives Tilgætt Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelsforening, Partreger- forening, Paalægforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparkekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sæjler, Entreprenør, Sværter eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gode, Ejer eller Medjer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For indlændets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommune. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa indenbys og udenlandske Selskaber eller Personers heroværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Furhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidt.

Aarhus, den Oktober 1942.

Ejernes Navne:

Ejernes Bopæl:

Ejernes eller Værktørens Underskrift,

leres, i hvilken
lures Folke-
registeret
d. nærværende
spjægt samt
ans Adresse
Anmær-
ning
ikke optaget i
glister, udlæres
on her til leve-
vedt, er bosted
id, hvis Navn
ndres her).

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Hans Christian Kampmann
Cade: *4 Langlandsvej*
Husnummer: *Kan 45*
Med fru Larsen jern

Folketællings-Skema Nr. 2466

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres her sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linies Mellemrum altsaa mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa Tilægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sittling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sittling, Sittling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 6). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskate, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilægsgakema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilægsgakema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne laas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfl. 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	0

Husværværen bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værværen i Hænde senest den 13.
Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Bl. 5

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optænes for sig med en Liniens Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn: net	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedralskole eller Sognets Navn. For Personer fød i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Børn, Slægtning o. l. Husmoders, Tjenestekant og Lagerende.	Erhverv eller Livsvej Hvis nogen har flere Erhverv, angives Hovederhvervet først. Har Husmoderen været Hjemmehjælper, Erhverv, angives dette.	Telefon Nr.	Her angives		Stadfrømt man er Medlem af en		Hølaarlig Løje af Løjligheden Inden Vedkommendes (Ejendoms) 15	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Datoen 26. Oktober 1941	Hvis Flytning sket i de sidste 10 Aar, angives den i hvilken Stads- eller Landskommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 10 Aar, angives den i hvilken Stads- eller Landskommunes Navn og Postadresse.	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn For alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her.	Arbejdsloshedskasse, angives her	Sygekasse, angives her	Sygefrømt man er Medlem af en					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
	W. L. Larsen Jensen	M	30	72	Hjllby	dansk	F	Hjllby	Arbejdsgiver										

1/0

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drøng“ eller „Pige“. (Sejgt som Hovedtitel Rubrik 2.)	Køn net Hvad er den Ejendoms- nr. 11	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her adresser i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i Bogbogen, adressen Gæmtes herfor lever- løst, et vedt. er basat i Ulandet, hvis Navn da adresser her.	Anmær- ning
								Det maas af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paa sigtende er Principal eller Med- hjælper.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stilleiser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forudsat vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etnge	Navn	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa adressens og udenlandske Selskabers eller Personens herhørende Repræsentant.
	For Personer angives Stilles Stilling. For Selskaber o. l. angives Stilles Art(er) (Aktieselskab eller andet Selskabs med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Fællesbe- lønning, Foreningsselskab, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. l.)		Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forbrugervirksomhed som: Læge, Søjlerst., Entreprenør, Bevarer eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejer eller Medejers af Ejendommen.	For Udlændites Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommune. For Udlændites Vedkommende angives vedkommendes Land.	

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraamvænte Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidet.

Aarhus, den 27 Oktober 1942.

Ejersens Navn: E. L. Lauritsen Jensen Ejersens Bopæl: Havn 5
Lauritsen Jensen
 Ejersens eller Forretningens Underkædet.

ærende.

adressen, i hvilken
 munes Folke-
 register
 id. nærværende
 optaget sand
 Anmær-
 ning
 mens Adresse
 g. hvis optaget i
 gader, adresser
 for faste (væ-
 ret) vedk. er bosted
 indt. hvis Navn
 adressen her)
 11 12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: "Galgasvej"

Husnummer: -

Anders Jens Eln. Jensen

Folketællings-Skema Nr. 2467

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgræde. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stik o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er inværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), skal Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henslith til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst, Statsborgerforhold, angiktskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. s. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udfaldet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaa vidt vedkommende Personer, der bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere **Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontorbid 9—15, Lørdag 9—12), saadant der paa det tilsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansatte til offentlig Brug (Hospitaler, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Høstler o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig med en Lønns Medlemmer medlem de enkelte Familier.	Køn- net mand kvind barn (H) gennem 10)	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested Der angives Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Der angives Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Ægte- skabets Stilling	Stilling i Familien Husmand, Høveder, Børn, Slægting o. L. Husstandsløst, Tjenest- karl og Løgnende.	Erhverv eller Livs- vilkår Hvis søgen har flere Erhverv, disse, Hovederhvervet for- st. Har Høvederens eller Børnenes Erhverv, sættes disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Høvederens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Sælffrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Sælffrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Hølaarlig Løje af Løjligh- heden (uden Væremøder) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 26. Oktober 1941 Ved Flytning udenfor fra angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Okto- ber 1941 sættes her Datum for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løse opførte Børn mellem 8 og 14 Aar?	Anmær- ninger

0/0

ærende.

andres, i hvilken
munes Folke-
register

Anmær-
ning

mindt nærværende
oplyst samt
onens Adresse;
ik. ikke optaget i
register, andres
den herfor oven-
al vedk. er besat
andst, hvis Navn
andres heri.

11

12

Kalte i Ejendommen
re af Ejendommen, eller om
e bor i Aarhus Kommune.

er angives Navn og Bopæl på
nitys og udenlandske Selskaber
eller Foreninger herunder
Repræsentant.

ommen.

Privat Bopæl

paa denne Liste bevåres

Underskrift.

